



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	15.219.335,97	8.118.349,24	16.236.700,00	7.602.100,58	15.219.335,97	13.223.244,07
RECEITAS DE CAPITAL	979.631,15	3.989.999,94	7.980.000,00	419.753,15	979.631,15	1.120.534,30
SUBTOTAL	16.198.967,12	12.108.349,18	24.216.700,00	8.021.853,73	16.198.967,12	14.343.778,37
(-) DEDUÇÕES	2.347.450,09	1.048.712,56	2.097.425,20	1.274.914,82	2.347.450,09	1.854.193,81
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	26.466,48	50.362,58	100.725,20	10.435,54	26.466,48	71.248,90
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	267.912,35	39.999,98	80.000,00	246.872,35	267.912,35	29.350,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.053.071,26	958.350,00	1.916.700,00	1.017.606,93	2.053.071,26	1.753.594,91
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.851.517,03	11.059.636,62	22.119.274,80	6.746.938,91	13.851.517,03	12.489.584,56

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	16.046.051,72	8.023.025,86	16.046.051,72	1.468.612,38	13.001.883,14	6.669.282,78	12.445.036,25	11.801.396,89
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	16.046.051,72	8.023.025,86	16.046.051,72	1.468.612,38	13.001.883,14	6.669.282,78	12.445.036,25	11.801.396,89
DESPESAS DE CAPITAL	6.204.148,28	3.102.074,14	6.204.148,28	582.391,99	2.578.459,76	1.457.648,74	1.862.626,55	1.926.456,31
(-) Deduções	633.332,11	316.666,06	633.332,11	-10.138,86	374.204,28	189.721,65	285.217,84	378.084,08
Amortização de Dívida	633.332,11	316.666,06	633.332,11	-10.138,86	374.204,28	189.721,65	285.217,84	378.084,08
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	21.616.867,89	10.808.433,95	21.616.867,89	2.061.143,23	15.206.138,62	7.937.209,87	14.022.444,96	13.349.769,12
RESULTADO	-21.616.867,89	-10.808.433,95	-21.616.867,89	-2.061.143,23	-15.206.138,62	-7.937.209,87	-14.022.444,96	-13.349.769,12
RESULTADO	-19.563.796,63	-9.850.083,95	-19.700.167,89	-1.043.536,30	-13.153.067,36	-6.919.602,94	-11.969.373,70	-11.596.174,21
RESULTADO	-7.765.350,86	251.202,68	502.406,91	4.685.795,68	-1.354.621,59	-1.190.270,96	-170.927,93	-860.184,56

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	487.272,33	391.776,14	538.929,28	147.153,14	51.656,86
(-) Disponibilidade de Caixa	357.579,95	689.526,69	29.169,12	-660.357,57	-328.410,83
(-) Aplicações Financeiras	56.863,23	78.475,67	61.147,87	-17.327,80	4.284,64
(-) Demais Ativos Financeiros	6.404,41	6.582,72	6.404,41	-178,31	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	1.269.537,11	621.394,19	2.236.244,24	1.614.850,05	966.707,13
II - Dívida Consolidada Líquida	1.335.961,85	238.585,25	2.678.452,12	2.439.866,87	1.342.490,27
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.335.961,85	238.585,25	2.678.452,12	2.439.866,87	1.342.490,27